



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Місто активно готується до проведення фіналу Ліги чемпіонів

Українська столиця продовжує активну підготовку до проведення фіналу Ліги чемпіонів УЄФА. І саме з цим пов'язані певні труднощі щодо пересування містом. Про це заявив мер Києва Віталій Кличко в коментарі журналістам.

Він наголосив, що через низку організаційних заходів вже обмежений рух центром столиці. «Ми повідомляємо на офіційному сайті міської адміністрації, яким чином краще об'їхати перекриті вулиці, щоб не стояти в заторах», – повідомив Віталій Володимирович.

За його словами, очікується на приїзд близько 100 тисяч гостей і зараз у місті облаштовують фан-зони. «Ми маємо забезпечити комфорт і безпеку тих, хто перебуватиме в фан-зонах, одну з яких зараз облаштовують на Хрещатику», – додав столичний мер.

Коментуючи ситуацію зі значним підвищенням готелями цін на проживання під час фіналу Ліги чемпіонів УЄФА, голова КМДА висловив вдячність усім киянам, які готові прийняти у себе вболівальників. «Я вдячний мешканцям, які безкоштовно пропонують житло, щоб гості Києва розмістилися. Але також хочу наголосити, що ми звернулися до Антимонопольного комітету відносно тих готелів, які в декілька разів підвищили ціни на проживання. І зараз очікуємо на відповідь АМКУ» – наголосив Віталій Кличко. – Завдання столичної влади – зробити все, щоб кожен, хто приїхав до Києва, від'їжджав з позитивними враженнями та мав бажання повернутися до української столиці».

День Києва та День столиці святкуватимуть 27 травня

Цьогоріч День Києва та День столиці відзначатимуть 27 травня – після проведення фіналів Ліги чемпіонів УЄФА. Про це в рамках розширеного засідання Колегії Київської міської державної адміністрації повідомила директор Департаменту культури Діана Попова.

«Цього року День Києва і День столиці будуть футбольними. Відзначатимуть свята 27 травня із 13.00 на території Фестивального містечка Ліги чемпіонів, що наразі монтується на Хрещатику. Із 13.00 ми вступаємо у свої права на головній сцені», – розповіла Діана Попова.

Директор Департаменту культури повідомила, що з бюджету міста на проведення і організацію святкових заходів із нагоди Дня Києва і Дня столиці виділено 200 тисяч гривень.

Передбачено виступи хорів і ансамблів, буде проведено танцювальний флешмоб, DRUM ART SHOW, dj-сети, а також вітальну промову скаже Київський міський голова Віталій Кличко.

Нові тарифи: компромісне зростання

У липні вартість проїзду в столичному громадському транспорті підвищиться, але для пенсіонерів та інших пільговиків залишатиметься безкоштовною



Підвищення тарифів на проїзд в міському пасажирському транспорті є вимушеним рішенням, яке владі довелося прийняти, аби не допустити транспортного колапсу в Києві

Із 14 липня вартість проїзду у міському транспорті столиці зросте. І складатиме від 6,3 грн – за умови користування проїзним квитком або безконтактною картою, та 8 грн – за разову поїздку. Підвищення тарифів є вимушеним рішенням, яке владі довелося прийняти, аби не допустити транспортного колапсу в Києві. Принциповою умовою міського голови Віталія Кличка було збереження всіх пільг на безкоштовний проїзд для пенсіонерів, ветеранів АТО, чорнобильців та інших соціально незахищених категорій населення.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

«Із 14 ЛИПНЯ встановлюється новий тариф на проїзд у міському транспорті столиці. Пасажирів, котрі користуються проїзними квитками на місяць та безконтактними картками, при їх поповненні сплачуватимуть за одну поїздку від 6,3 грн, – повідомив учора під час прес-брифінгу щодо перегляду діючих тарифів на проїзд у громадському транспорті заступник голови КМДА Дмитро Давтян. – Тобто міська адміністрація встановлює максимально низьку вартість проїзду саме для киян, які користуються транспортом постійно, а 8 грн. сплачуватимуть пасажирів, що користуються ним інколи або гості столиці».

За його словами, останнє підвищення тарифів до економічно обґрунтованого рівня відбулось у лютому 2015 року. А у 2017-му було коригування окремих його складових.

«Із 2015 року в країні зросли тарифи на електроенергію – у 5,4 рази, вартість дизельного палива – у 1,5 рази, вартість шин – у 1,5 рази, індекс споживчих цін за вказаний період (2015-2017 рік) становить 183%», – підкреслив Дмитро

Давтян. – Наразі економічно обґрунтований тариф на перевезення одного пасажирів, що враховує всі видатки, становить у метро – 8,27 грн, у наземному транспорті – 8,77 грн. Тобто нинішнє зростання є компромісним, і воно менше від необхідного».

Заступник голови КМДА додав, що принциповою умовою міського голови Віталія Кличка було збереження всіх пільг на проїзд громадським транспортом: для пенсіонерів, ветеранів АТО, чорнобильців та інших пільгових категорій населення проїзд залишиться безкоштовним.

«Це складне рішення. І ми вимушені були його ухвалити, аби уникнути загрози транспортного колапсу в столиці», – підсумував він.

Міська влада опрацювала фінансові показники транспортних підприємств, які свідчать про необхідність зміни вартості проїзду. Максимально було враховано економічну ситуацію та рівень заробітної плати у місті, а також критично важливі потреби для стабільної роботи столичних перевізників.

«Для постійних пасажирів вартість поїздки у метро підвищиться на 1 грн 30 коп. у проїз-

них та на 1 грн 50 коп. при поповненні картки метро на 50 поїздок, відносно сьогоднішньої вартості у 5 грн. Усі пільги для соціально вразливих категорій населення, а таких у метрополітені 23, збережено», – повідомив начальник КП «Київський метрополітен» Віктор Брагинський.

Він додав, що отримані від зміни тарифу кошти спрямують на два основних напрями: оплата енергоресурсів, що здорожчали, та наближення заробітної плати на підприємстві до середніх показників у столиці.

«Нам потрібно втримати висококваліфікованих працівників, які сьогодні масово їдуть на найпростішу роботу в Європу, де отримують 1000 євро щомісяця, або йдуть у приватні компанії. Маємо близько 300 вакансій, серед яких машиністи, електрики та слюсарі з ремонту ескалаторів. Тобто фахівці, від яких залежить належна робота метрополітену», – сказав керівник київської підземки.

Підвищення тарифів є вимушеним рішенням, яке владі довелося прийняти, аби не допустити транспортного колапсу в столиці. На цьому наголосив директор Департаменту транспортної інфраструктури КМДА Сергій Симонов.

«Навіть новий підвищений тариф та запропонована система оплати все одно ще залишають збитковими підприємства транспорту. Однак ми свідомо не пішли на більше підвищення, розуміючи складну економічну ситуацію в країні. Встановлюючи тарифи, ми шукали максимальний компроміс між інтересами пасажирів та економічно обґрунтованими цінами», – додав Сергій Симонов ■



Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 50 (1862), середа, 16 травня 2018 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Про надання статусу скверу
земельній ділянці, розташованій
між будинками 24, 24-в на вулиці Митрополита
Андрея Шептицького та будинком 5-б
на вулиці Челябінській
у Дніпровському районі м. Києва біля ДНЗ №691

Рішення Київської міської ради № 38/4102 від 15 лютого 2018 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати статус скверу земельній ділянці орієнтовною площею 0,62 га, розташованій між будинками 24, 24-в по вулиці Митрополита Андрея Шептицького та будинком 5-б на вулиці Челябінській у Дніпровському районі м. Києва біля ДНЗ № 691, згідно з додатком до цього рішення (план-схема додається).
- Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» в установленому порядку:
- 2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.
- 2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення, відповідно до вимог Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».
- 2.3. Здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.
3. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень

Про реорганізацію
комунального підприємства
«Служба замовника Печерського
району для визначення виконавця
послуг з ремонту приміщень,
будинків, споруд»

Рішення Київської міської ради №62/4126 від 15 лютого 2018 року

Відповідно до статей 104, 105, 106, 107 Цивільного кодексу України, статті 59 Господарського кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Реорганізувати комунальне підприємство «Служба замовника Печерського району для визначення виконавця послуг з ремонту приміщень, будинків, споруд» (ідентифікаційний код 33998044) шляхом його приєднання до комунального підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печерського району м. Києва» (ідентифікаційний код 35692211).
- Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог – два місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо реорганізації комунального підприємства «Служба замовника Печерського району для визначення виконавця послуг з ремонту приміщень, будинків, споруд».
- Печерській районній в місті Києві державній адміністрації:
- 3.1. Здійснити організаційно - правові заходи, пов'язані з виконанням пункту 1 цього рішення.
- 3.2. Утворити комісію з реорганізації комунального підприємства «Служба замовника Печерського району для визначення виконавця послуг з ремонту приміщень, будинків, споруд» шляхом його приєднання до комунального підприємства «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печерського району м. Києва» та затвердити її склад.
- 3.3. Затвердити передавальний акт у встановленому порядку.
- 3.4. Закріпити на праві господарського відання за комунальним підприємством «Керуюча

- в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 №806/3381 та продовженої на період до 2017 року рішенням Київської міської ради від 07.07.2016 №572/572, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця №2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.
- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.
 - Опублікувати це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик» в установленому порядку.
 - Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про надання статусу скверу земельній ділянці,
розташованій на вул. Каунаській, 4, 6/1 у Дніпровському
районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 380/4444 від 22 березня 2018 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Надати статус скверу земельній ділянці орієнтовною площею 1,42 га, розташованій на вул. Каунаській, 4, 6/1 у Дніпровському районі м. Києва (кадастровий номер: 63:085:00031), згідно з додатком до цього рішення (план-схема додається).
- Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дніпровського району м. Києва в установленому порядку:
- 2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.
- 2.2. У місячний термін з дня набуття чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення, відповідно до вимог Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень».
3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 №806/3381 та продовженої на період до 2017 року рішенням Київської міської ради від 07.07.2016 №572/572, включивши до переліку озелених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця №2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.
5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.
6. Опублікувати це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик» в установленому порядку.
7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської міської ради від 22.03.2018 № 380/4444

План-схема
земельної ділянки, якій надається статус скверу

адреса земельної ділянки
площа земельної ділянки

- м. Київ, вул. Каунаська, 4, 6/1
- 1,42 га

графічний вигляд зображення



Київський міський голова
В. Кличко

**щодо стану погашення заборгованості із заробітної плати
в м. Києві згідно статистичних даних станом на 01 квітня 2018 року**

По всіх підприємствах-боржниках проводиться аналіз причин виникнення заборгованості із заробітної плати, за

Питання забезпечення своєчасної виплати заробітної плати на підприємствах міста та вирішення проблеми заборгованості з її виплати знаходяться на постійному контролі.

ПЕРЕЛІК

10 найбільших підприємств-боржників із виплати заробітної плати в місті Києві на 01.04.2018

№ п/п	Найменування підприємства, установи, організації та підпорядкування	Сума заборгованості із заробітної плати (млн грн) станом на:			
		01.01.2018	01.02.2018	01.03.2018	01.04.2018
1	ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ГРУП ДФ ІНТЕРНЕТШІП ЮКРЕЙН"	15,4	10,4	15,3	15,8
2	ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КИЇВСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ ГІДРОПРИЛАДІВ" ДК "Укроборонпром"	8,3	8,0	8,2	8,1
3	ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ "КВАНТ" ДК "Укроборонпром"	4,5	7,3	4,4	7,1
4	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "БАНК ПЕТРОКОММЕРЦ-УКРАЇНА"	6,1	6,4	6,6	6,9
5	ДОСЛІДНИЙ ТА ПРОЕКТНО-ВИШУКУВАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ ТРАНСПОРТНОГО БУДІВНИЦТВА "КИЇВДІПОТРАНС" Міністеріон	5,9	6,1	6,1	6,3
6	УКРАЇНЬСЬКА СТУДІЯ ТЕЛЕВІЗІЙНИХ ФІЛЬМІВ "УКРТЕЛЕФІЛЬМ" Державний комітет телебачення і радіомовлення України	5,3	5,4	5,4	5,8
7	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ЗАВОД "МАЯК" ДК "Укроборонпром"	0,0	0,0	4,3	5,1
8	ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ПРОЕКТНИЙ ІНСТИТУТ УКРМЕТРО-ТУНЕЛЬПРОЕКТ" Міністеріон	4,6	4,7	4,7	4,7
9	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК "СОЮЗ"	3,0	3,4	3,8	4,2
10	ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "КИЇВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЗАВОД "БУРЕВІСНИК" ДК "Укроборонпром"	3,6	3,8	4,0	4,1

Загальними зборами учасників Товариства з додатковими відповідальністю "Страхова компанія "М-Лайф" (Протокол № 01-05/2018 від 08.05.2018 року) було прийнято рішення про анулювання Ліцензії серія АЕ № 284242 на страхування життя та подання заяви про виключення фінансової установи з Державного реєстру фінансових установ до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг.

Оголошення про намір передати в оренду об'єкти, що належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва та передані до сфери управління Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації. Орендодавцем Солом'янська районна в місті Києві державна адміністрація. Нежитлове приміщення, розташоване за адресою, вул. Борщаківська, 152-а, загальною площею 30,70 кв.м, запропоновано заявникам для використання: розміщення громадських організацій, підприємств, установ, організацій, а також для розміщення підприємств, установ, організацій, які надають послуги населенню та стануть об'єктом 461_42 грн (без ПДВ) або вартість використання нерухомого майна (розмір місячної оренди приміщення становить 4 448,17 грн (без ПДВ). Ринкова вартість майна станом на 28.02.2018 становить 410 600,00 грн.

Термін прийняття заяви про оренду – 10 робочих днів з дня наступного після публікації оголошення. Заяви про оренду приміщення за адресою: 03020, просп. Перемоги, 10, каб. 101, подаються до Солом'янської районної державної адміністрації, каб. 179. Отримати довідкову інформацію можна за тел.: 2 09-30-31, 207-09-31, 207-09-32.

29.05.2018 о 15.00 в приміщенні Окружного адміністративного суду м. Києва (м. Київ, вул. Велика Васильківська, 81-а, зал судового засідання №120) відбувається розгляд справи №826/3494/18 за позовом заступника прокурора міста Києва до Київської міської ради про визнання протиправним та скасування рішення Київської міської ради від 20.12.2017 №1006/4013 "Про затвердження детального плану територій в межах вулиць Донецької, Поштіворфського проспекту, вул. Смілянської, вул. Фастівської та залізниці у Солом'янському районі м. Києва.

**КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМТИЧНИЙ
ТЕАТР ОПЕРЕТИ**

**МЕЖЕРА ТОРГОВЕЛЬНИХ ЦЕНТРИВ®
ЕПІЦЕНТР®**

30 травня 19:00

Мюзикл ЗВУКИ МУЗИКИ

Музика **РИЧАРДА РОДЖЕРСА**
Текст **ОСКАРА ХАММЕРСТАЙНА II**
Автори мюзиклу **ГОВАРД ЛІНДСЕЙ · РАССЕЛ КРУЗ**



Schweizland.
ZÜRICH
50
REFLECTOR
REC

ЗА МАТЕРІАЛАМИ КНИГИ
«СИМ'Я СПІВАКІВ.
ФОН ТРАПП»
АВТОР
МАРІЯ АВГУСТА ТРАПП

АВТОРСЬКІ ПРАВА
НА МЮЗИКУ
«ЗВУКИ МУЗИКИ»
ПРЕДСТАВЛЯЄ
R&N THEATRICALS EUROPE
ДОКЛАДИЩА ІНФОРМАЦІЇ
РОЗМІЩЕНА НА САЙТІ
WWW.RAN.COM

ЗАХІД ВІДЕБУВАЄТЬСЯ НА ПІДСТАВІ ДОГОВОРУ З R&N THEATRICALS EUROPE

Генеральний директор-художній керівник театру — н. а. України Богдан Струтинський

ЕСПРЕСО Partner театру:
KOBLEVO® KULTURA

Інформаційні партнери:

Замовлення квитків: (044) 287-62-57, 287-26-30
Колективні замовлення квитків: (044) 287-01-12
Квитки завжди дійсні за 30 днів до WWW.OPERETTA.COM.UA

Київська Експресна Телекомунікаційна Служба Київської області
*Вартість відривку даліємої згідно з тарифами вашого оператора

ПЕРЕДПЛАТА газети



Хрещатик

- на місяць – 40 грн 90 коп.
- на 3 місяці – 122 грн 70 коп.
- на 6 місяців – 245 грн 40 коп.
- на 12 місяців – 490 грн 80 коп.

ІНДЕКС щоденного випуску (вт, ср, пт)

61308



**Адреса: 01001, м. Київ,
вул. Володимирська, 51-б**



Internet: www.kreschatic.kiev.ua



Телефон 234-27-35



E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Оформлення проводиться в редакції

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.
Реклама друкується мовою оригіналу

У Києві облаштують 66 футбольних полів зі штучним покриттям

НА ЗАСІДАННІ постійної комісії Київради з питань освіти, науки, сім'ї, молоді та спорту депутати заслухали інформацію про хід виконання робіт з будівництва (реконструкції) футбольних полів зі штучним покриттям. Загалом їх облаштують у 66-ти комунальних закладах освіти. Відкриті майданчики для гри у міні-футбол матимуть покриття зі штучної трави. Вона виготовлена в Україні та є екологічно безпечною. Розміри футбольного поля становитимуть 22х42 метри.

«З нагоди проведення в місті Ліги чемпіонів, Київ спільно з Мінрегіонбудом реалізовує важливий проект, який дасть можливість школярам займатися футболом в урочний і позаурочний час у кожному районі столиці. Наразі ми запланували побудувати за всіма сучасними стандартами 66 міні-полів. Оскільки зацікавлення цим видом спорту у нашій країні досить високе, сподіваємось, цей проект дасть поштовх до більшої спортивної реалізації



нашої молоді», – зазначила голова постійної комісії Київради з питань освіти, науки, сім'ї, молоді та спорту Ганна Старостенко.

Наразі роботи з облаштування футбольних міні-полів тривають у Деснянському районі. Там проект буде реалізовано в одинадцяти закладах освіти. За мовником виконання робіт визначено комунальне підприємство з експлуатації і ремонту житлового фонду «Житло-сервіс» ■

У столиці тестують «розумний» тролейбус



Фото Павла ПАЩЕНКА

У КИЄВІ проходить тестування «розумного» тролейбуса з новітнім обладнанням, яке допоможе зробити пересування максимально комфортним і безпечним для пасажирів. Про це повідомив в ефірі радіо «Київ-98 FM» директор Департаменту інформаційно-ко-

мунікаційних технологій КМДА Юрій Назаров.

«Тролейбус оснащено камерами відеоспостереження, які забезпечують підрахунок пасажирів та контроль поточної ситуації на дорозі. Для більшого комфорту під час поїздки, встановлено систему, яка регулюва-

тиме температуру в салоні. Вся інформація передається в онлайн-режимі до міського Дата-центру. Водій має можливість зв'язуватися з диспетчером, коли це необхідно. Зараз ми тестуємо «розумний» тролейбус на маршруті № 18 і зможемо зробити висновки протягом місяця», – розповів Юрій Назаров.

Згодом схожими системами обладнають увесь транспорт у столиці. «Звичайно, у нас є плани після цього запустити в тиражування цю систему на решту громадського наземного транспорту», – додав директор Департаменту інформаційно-комунікаційних технологій.

Окрім цього, з метою модернізації міста, найближчим часом планується впровадження таких smart-технологій: введення єдиного проїзного електронного квитка; встановлення smart-зупинок і smart-дерев, за допомогою яких можна підзарядити гаджети та скористатися безкоштовним Wi-Fi ■

У Деснянському районі відбудеться другий фестиваль MotoOpenFest

15–17 ЧЕРВНЯ у парку «Муромець» Деснянського району відбудеться другий фестиваль MotoOpenFest. Підписано відповідне розпорядження КМДА. Захід пройде за ініціативи ГО «Федерація мотоциклетного спорту України» та має на меті популяризувати мотоспорт, а також культуру та безпеку руху на дорозі, активний спосіб життя у поєднанні з українською національною культурою та туристичною привабливістю Києва. Під час проведення фестивалю глядачі зможуть побачити на головній сцені виступи популярних закордонних та вітчизняних музичних колективів, долучитися до захопливого світу мотоспорту.

Деснянська РДА, КО «Київзеленбуд» та Департамент міського благоустрою КМДА здійнять необхідні для проведення MotoOpenFest заходи зі створення відповідних мототрас та облаштування прилеглої

території, ремонту пішохідних доріжок і сходів на сходах парку «Муромець» тощо.

Крім того, КМДА звернеться до ГУ Нацполіції у м. Києві та Управління патрульної поліції у м. Києві Департаменту патрульної поліції з проханням забезпечити заходи безпеки та охорони громадського порядку під час проведення фестивалю, а також супроводження учасників до парку «Муромець» за окремо узгодженим маршрутом. Фінансування MotoOpenFest здійснюватиметься у межах загального обсягу асигнувань, передбачених у бюджеті Києва на 2018 рік на відповідні цілі, а також за рахунок залучених у встановленому порядку коштів.

Нагадаємо, що торік участь у заході взяло 100 спортсменів, які змагалися у кількох дисциплінах за Кубок Києва із кільцевих мотоперегонів (Grandprix Open Cup і Supermoto Open Cup) та Time Attack – перегонів за найкращий час кола ■

«Розстріляна еліта: Биківнянський вимір»

УЧОРА в мерії відкрилась фотодокументальна виставка «Розстріляна еліта: Биківнянський вимір», приурочена до Дня пам'яті жертв політичних репресій в нашій країні, що відзначатиметься 20 травня.

Мета експозиції – розкрити механізми репресій проти творчих та інтелектуальних кіл українського суспільства через призму долі їхніх представників,

розстріляних у Києві у 1937–1938 рр. і похованих на території таємної спецділянки у Биківнянському лісі.

Організатори виставки – комісія Київради з питань поновлення прав реабілітованих разом із Київським товариством політ'язнів та жертв репресій і Національним історико-меморіальним заповідником «Биківнянські могили» ■

«Київавтодор» облаштовує доріжки для комфортного пересування незрячих людей

У МІСТІ завершуються роботи з облаштування тактильно-направляючої доріжки, що полегшить незрячим людям діставатися до важливих для них об'єктів, – Центрального правління Українського товариства сліпих та Центральної бібліотеки товариства. Як повідомили в «Київавтодорі», комунальникам, щоб полегшити дорогу для незрячих людей, зробити її більш безпечною та комфортно, облаштовують спеціальну доріжку від виходу зі станції метро «Кловська» до цих об'єктів.



Наразі змонтовано майже 80% доріжки, і вже найближчими днями роботи завершать ■

Землю, на якій незаконно розмістили торгівельні павільйони, повернуто громаді



ЗА СПРИЯННЯ прокуратури Києва з незаконного користування повернуто ділянку загальною площею 0,4069 га та вартістю понад 17 млн на вул. Миколи Василенка, на якій недобросовісний орендар розмістив тимчасові споруди торгівлі.

Вказану територію було надано приватному товариству для будівництва офісно-готельного комплексу з торговельно-розважальними закладами і паркінгом. Термін дії договору закінчився та не поновлювався, однак приватна структура продовжувала корис-

туватися спірною землею. Крім того, з'ясувалося, що будівельні роботи так і не було розпочато, а на ділянці розміщено тимчасові споруди торгівлі харчовими продуктами та промисловими товарами.

Господарський суд міста погодився з доводами прокурора про використання приватним товариством ділянки з порушенням вимог земельного законодавства та зобов'язав відповідача повернути її, привівши в придатний для використання стан шляхом звільнення від споруд ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»